
COMUNE  DI  CANDIANA 
REGIONE VENETO - PROVINCIA DI PADOVA 

 

Via Roma, 40 – 35020 Candiana (PD) - C.F.: 80009110281 - P. IVA: 01039100282  

www.comune.candiana.pd.it – protocollo@comune.candiana.pd.it – protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
1^ Area Ragioneria-Tributi-Pers.-Soc.-Istruz.-Bibl 

(Determinazioni  1^ Area Ragioneria-Tributi-Pers.-Soc.-Istruz.-Bibl N° 140 del 21-12-2023) 
 

REGISTRO GENERALE N. 353 DEL 21-12-2023 
 
 
OGGETTO: AZIONI DI SOSTEGNO ECONOMICO MEDIANTE LE RISORSE ASSEGNATE DAL 

FONDO DI SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E 
COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE, LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160. 
INTEGRAZIONE DETERMINA 347 DEL 20.12.2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e 
rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno 
alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 
pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 dicembre 2020, con il quale è stato assegnato 
al comune di Candiana l’importo di euro 27.280,00 per l’anno 2021; 

VISTA la propria Determinazione n. 347/2023, con cui veniva approvata l’elenco dei 
beneficiari del contributo a sostegno delle attività economiche. Artigianali e commerciali di 
cui al CPCM 24.9.2020; 

DATO ATTO che: 

- sono state eseguite le opportune visure sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato; 
- si è proceduto conseguentemente alla quantificazione effettiva del contributo da erogarsi, alla 

luce del numero definitivo delle domande ammesse al beneficio; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 109 del TUEL; 

DATO ATTO che il presente provvedimento, diviene esecutivo con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile ai sensi dell'art 151, c.4, del D.lgs. n. 268/2000; 

D E T E R M I N A 

1) DI APPROVARE, in via definitiva l’elenco dei beneficiari del contributo a favore delle 
attività economiche, artigianali e commerciali ex DPCM 24.9.2020, di cui all’allegato 
“A”, contenente l’indicazione dell’importo erogabile e il codice identificativo dell’aiuto 
individuale (COR) e il Codice Unico del Progetto (CUP); 

2) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione “Amministrazione trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici – Atti di concessione”; 

http://www.comune.candiana.pd.it/
mailto:protocollo@comune.candiana.pd.it
mailto:protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it


  Comune di Candiana 

 

 
 
 

3) DI ACQUISIRE il certificato di regolarità contributiva (DURC) di cui all’art. 16bis, 
comma 10, della L. n. 2/2009; 

4) DI LIQUIDARE, decorso il termine di 10 giorni per eventuali ricorsi, gli importi 
assegnati alle singole imprese, imputando la spesa complessiva, pari a € 27.280,00 al 
capitolo 2074 “Fondo sostegno attività economiche e commerciali DPCM 24.09.2020 
(E 4218)”, codice 14.02-1.04.03.99.999 del Bilancio 2023/2025, che presenta 
adeguata disponibilità all’impegno n. 375/2023; 

5) CHE sulle somme erogate va applicata una ritenuta d’acconto del 4% ai sensi del 
DPR N. 600/1973; 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato all’Albo 
Pretorio on line del Comune di Candiana per 15 giorni consecutivi, quale condizione 
di efficacia. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dott. Andrea Baù 
(firma digitale ai sensi D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 


